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ftoylens o Pofsee.
Paryż, 9 kwietnia (PAT), IIavas donosi: Nou- 

fóas ■wybrania się udzielić jakiegokolwiek wy
wiadu Kanim nio przedłoży rządowi wyników 
Rwojej m »y i w Polsce. Ograniczył on się tylko 
dio uwagi, żo ma niezachwianą ufność co do 
przyszłych losów' lego wielkiego szlacket.iiego 
kraju, którego interesy odpowiadają luij-zupol- 
Ciej interesom ententy, Dodał on, że zawsze byi 
tego zdania, że jakiekolwiek ii,-Jop?.twa na fteoo® 
Niemców, jak również wszelka słabość wobec 
potezew-ików mogą tylko opóźnić godzinę po- 

i narazić na szwank bazpioozeństw1© przy- 
włości.

fofcMK? e igaMBCh
Paryż, 9 kwietnia. (PAT). Agencja. Havasa 

Aoooai: W  podróży oświadczył P a d e r e w s k i  
przedstawicielowi Havasa, że zamierza pozostać 
łv Pary żu około 15 dni, ponieważ sytuacya Pol- 
Ski koniecznie wymaga jego obecności w  War ■ 
ssawie. Ze względu na nadmierną wrażliwość 
(Opinii publicznej —  niow.il Paderewski —  wszel
kie niepomyślne wiadomości, jakie mogłyby 
Radejśe z Paryża, odbiłyby sic w kraju giośnem 
lochem i zóstalyby natychmiast wyzyskane 
(przez opozyc-yę przeciwko tym, którzy na równi 
fce mną stoją w obronie obecnego porządku rzo- 
fczy. Nasze zasadnicze zadania mają na celu 
przyłączenie do Polsid Guanswa wraz z wybrze
żem, Siąska Cieszyńskiego i Lwowa. Pdsiadawo 
Gdańska jest dia nas kwestyą bytu, poreiewS# 
»0i. tego dostępu do morza Polska bylaay aka- 
szana na uduszenie się. Ilistorya wskazuje, że 
ftomiędzy PoLką a Niemcami nie mogą istideć 
ani trwać żadne condominia, należy zatem prze 
| ,e tę kwostyę i przyznać Gdańsk w całości 
Jednej lub drugiej stronie. Sprawiedliwość na
kazuje jednak, aby przyznać Polsce to, co było

E ciągu wieków jej własnością. Polska nie 
uerpiałaby widoku przejścia poa obce pano- 
anio dziedzin, które sercem, mową i  przeszło’ 

Ścią związane są z  krajem macierzystym i żyły 
fcawsza nadzieją wojny oswobadzającej, jaką 
przepowiadali wszyscy polscy poeci. Naród pett- 
(iia żyl aż do obecnej chwili w ciągiem podnie
ceniu patryetyeznem, któro mogłoby dzisiaj 
ustąpić oiiojsca niebezpiecznemu zw ątp ię Pu, je 
Sllbi nie ziściły słe wszystkie ladzieje, do któ- 
iryeh uprawmia Polskę joj Ćferpfiwsość, odwaga 
| dokonywano wysill-d i ofiary.

im. SrttosKi detê nteni na K u n im i
't

Paryż, 9 IkwJueitiiia (PAT ). W  ktcfafereaic-y; po- 
ikc.'.iOW'ej ma ucz os toi czy ć jako trzoc. delegat 
jwiśki p. Władysław Grabsk i.

T  Sprawa Gdańska.
■£ Warszawa, 9 kwietnia. Dotychczas zarówno

{:oła rządowe, jak parlamentarne, nie otrzyma- 
y żadnych bezpośrednich wiadomości z Pary- 
za w sprawce lądowania wojsk generała Hallera 

Sr Gdaiisku. Posłowie b. zaboru praskiego otrzy
mali wczoraj informacyę, iż depesza agencyi 
XIavasa , dotycząca umowy miedzy gcneralissi- 
inusem Focliem a przedstawicielem fzłjdu nic- 
itueckiego, Erzbergorem, wywołała iiłne zanie
pokojenie w Poznaniu.

M k s n o is k fl wspfsoilt G d iM a .
Poznań, 9 kwietnia. (PAT). W  sprawie Gdaii- 

Aka odbyły cię wielkie wiece w Czarnkowie, 
fłbrzycku, Wrześni, Węgrowrcu i Poznaiiiu.

Lublin, 9 kwietnia. (PAT'). »Ziemia Lubel
ska* donosi: .Przy końcu ubiegłego tygodnia 
w tyka  ukraińskie w znacznej liczbie wtargnę
ły w granic© powiatu tomaszowskiego medale- 
KO Dołhobyczowa.

Wczoraj w wa-rs/.tatach kolejowych w Lubli-
uio wjbue!d strajk. ,,,%

K M & i i i  lotnicza.
Warszawa, 9 towaotnia (Pa T). Wczoraj na 

lotnisku wansizawekiem spacil aeronlan, przy- 
ezem poraczrdk RysaktiWiSld i jego towarzysz 
zginęli.

& j m m  nuiSpi
a. Warszawa, 9 kwietnia. »Kur. 'Warszawski^ 
(ionosi pod datą 8 bnv

Traktat pokojowy gotewy.
Berlin, 9 kwietnia. (PAT). >13erl. Tagblatt® 

donosi:”Miarodajno kou  paryskie sądzą, żo tra
ktat pokojo\vy będzie gotowy w końcu tygo
dnia i natychmiast Niemcom będzie przedłożo
ny. Dotychczas nie załatwiono jeszcze sprawy 
Ligi narodów, sprawy odszkodowań, sprawy 
Gdańska i sprawy i?jęki. Traktat pokojowy nja 
zaw ierać G rozdziałów. Wojsko, odszkodowanie, 
granice, gospodarstw'®, finanse I Liga narodów.

Paryż, 9 kwietnia. (PAT). »Temps«. donosi 
pod datą 8 b m : Wczoraj wszystkie komisye 
konte.encyi pokojowej miaiy przedłożyć swe 
posjanowienia radzie nniwyższej, Nio załatwio
no jeszcze sprawy granie zachodnich niemiec
kich, sprawy Adryatyku, oraz sprawy granic 
polskich, w  której to kwestyi kierownicy rzą
dów uważają za jiotrzebną zmianę postanowień 
odnośnej komieyi.

Paryż, 9 kwietnia.. (PAT). IIavas donosi: Ko- 
mtsya dla. spraw polskich zbierze się dnia 8 bm. 
na posieifzenio w miuisterstwio spraw zagrani
czny cli, na którom ambasador N o u l e n s  zda 
sprawę ze swej młsyi w T »lsce.

Obrady czterech odbywają Się u chorego 
prezydenta Wilsona. Na kiorfer&noyi 
;wrej zastąpi Wilsona p. Ilonse.

Z prac nad Ligę narodów.
Kraków, 9 kwietnia (PAT ). RadluM.egram 

stac-yi krakow^luej a Paiyza.
Komitet redakcyjny, któiy wysnaczyła ko- 

:misjra L ig i namodow dla ułcienia tekstu arty
kułów, na poitetawró Móryi-h został zawarty u- 
klad między delegowanymi, -okończył swojo 
ąpna wozdania. Jeżeli zdrowie prezydenta W il
sona się polepszy, sprawozdanie to będzie prze
dyskutowała© w  tym lygodnui na. pełnem po
siedzeniu komisyi. W  takim razie będą również 
przedłożono sprawozdania Francyi o kontroli 
nad -produkcją materyałów wojennych i o u- 
tworzeniu stałego ciała w-ejennęgo, naduO spra
wozdania Stanów Zjedm czonych o doktrynie 
Monroego i  Japonii o zrównanie ras.

W zniszczonej Francyi.
Kraków, 9 kwuetnia (PAT). Itadiotclegram 

atacyi krakowskiej a Paryża-.
Generalny sekretaryat konlereneyi ptofcoj w o j 

zoiganizował w tnodzielę dla delegatów na kon- 
foi-oficy ę pokojową podroż do zniszczorych o- 
fcolic północnej Francji. Delegatów, ^krtMy 
brali udzia-t w  ipodróży, było około 50. między 
nimi byli pp. Yonizełós i s - Pokus, delega i 
greccy, van den łleu, el, delegat belgijski, AL- 
fonso Go-sta, pulkownil. de Ma-tos, delegat por
tugalski, generał Goanda, delegat rumuński, 
Iio lr io  Cetawio, delegat brazylijski, Wnng, do- 
le-rat chiński. Delegaci zwiedzili ruiny Lens, n-

fcralucmi, niebezpieczeństwa, które, jak to wi
dać od pierwszego rautu oka, dopiero torar 
stanęło jasno przed jej oczamk KonfeTeneya 
wyższą jest od jwidojnzenia, jakoby dhcia-L pr-i>- 
wG/djz:ć wypiawę ikirzyżową pisweoiw bolfabwi- 
zmowi. Jej infcerosem w  bołszowrźrriie jest zu
pełnie to same, co jest jej moresom w Kaiwe- 
ryzmio. B dszewtam od- dawna przestał bwć for
mułą samjirządu, a teraz grozi re-zwinięeiem się 
w trriperijTSlMan, zupełnie tak eamę niobezpleczr 
ay światu, jak niebezpiecznym Dyl eŁs-Kaiser 
i jego wspólnicy, Tunaz już nieima żadne go u- 
siirawiodliw ionia. dla kogoś, co jeszcze nie widzi', 
że jeżek ki-buys Rcsya podniesw swą gtoiwę, ja
ko gnożbę ula wmmości świata, to bęazu to 
głowa niemiecka na ramionach rosyjskiego mu
zyka.

W  sprawie ubwoTzeinia nuwej Polski i Czech- 
Słowacyi ziiac-zuą joj część poświęca się dla za
sad, które uważamy za sprawiedliwość i wol
ność. Alo ryzyka muftią być '•ówno podzifclone 
pomiędzy koabcyę | przez nią oiKlarOjranych. 
Ina.zej oni nio będą obu ..rewanymi,’ ale tylko 
o lic rami samolubnego eksperymentu, jeślibyśmy 
zizaciili wszelkie ryayka na nich. «• wzięli Sobie 
tylko satysfakayę czystego siumonta.

B td lu y c y  przeclbf bałsztwilioni.
Wiedeń, 9 kwietnia (Telef. pryw.) La llepu^ 

bllque« donosi z Paryża:
»Le Jiournal* donosi, że yjraiia estońska stoi 

o neonie w odległości 18 kiłomotró-w od Rygi. 
Zami-crza ona w niedługim czasie podjąć ofen- 
zywe przediwko ajmii bokaeiwicikiiej, znaijdują- 
coj się tam w  .sile 50.UU0 ludzi. Utrata R yg ’ ny- 
laby doniosłą klęską dla bolszcwiiuów, gdyż 
straciliby oni tern samom połączenie ze swoimi 
wojskami, operającemi w  Inflantach. Admirał 
Koł&zak ogłosił do swoich wojsk odeawę, w 
kóónej ośwfedaza, że ofenzywa przeciwko bob 
szewik-em ma za cci wj-sncolrndzonio Moskwy.

BoisfsMtnt u  lancy! tistscdniRi.
Warszawa, 9 kwietnia (PA T ; Podioteleg"" m 

z Na uen.
W  Drohobyczu i Stanisławowio ut-worzjly 

się rady robotnicze.

Wolna na taniamu.
Paryż, 9 kwietnia (PAT). 

Londynu donoszą oficyuluie- 
Z Arcliancrielska nadeszła

Sobą nęrw lolegrafu pod-nońskiego, rwłzgałężiyją- 
(y  się w ogromną ilość połączeń ubocznych w 
starym i nowyn swecie, Kończą się cne w fi
liach i eautolacłi jirzedAiębicrstw angielskich, 
francuskich, niemieckich, holenderekiich i nelgij- 
ukich. Praedsiębioistwia te cbnacają luv.pitu.lom, 
wynoszącym setki milionów, co jost rzeczą na- 
tural.Lą, jeśli się zważy, że handel ołbrzymieml 
zidoirami krajów L t Pkiry koncentruje się w  nie
wielu firmach .

Październik lub listopad dobiega krosu. Plon 
crgentyiiiiki dojrzewa powoli. Z kaizdego okrętu, 
który zawija do Buenos Aires, wysypuje się ty
siąc, a nieraz i dwa tysiące, włoskich lub hi- 
szpauskicli żniwiarzy, na których oczekują już 
mt eiorpliwue właściciele wielkich dóbr (na-j- 
mnioj-sze -ma powierzchnię jedne-j legu. , 'to jest 
około 4500 morgów'' i drobni farmerzy z któ
rych każdy ma ctoaljnmiej 180 morgów (rald 
obszar zowie się tam małoi-oinym...) Tęsknota 
ich i meciorpliwość są aż nadto uspowwiodłiwio- 
nie. Bo bywały kita, kiedy w.=kutek zaimiftswk 
wewnętrznych lub wojen ŁiiropejRrlcii UryjAoli- 
ta riska mb bałkanside) przybyszów raboczych 
zabrakło, a pray bnalku własnej robociAny plon 
szedł w  większej części- na marne. Przy onco i 
zasiewach można się jeszcze obejść bez impor 
towaiicj pontucy. Rolnik posługuje śaę bądź 
wkisirym pługiem parowym bądź wypożycza, go 
od kupca z najbliższego miasteczka, bądź wre
szcie posługuje się pomocą dnżynlerac. TTafci 
tytuł nio^zą byli maszyniści okrętowi, ki W y . 
posiadając własny pług parowy, podejmują się 
orki akordowej na cudzy J i granitach, przoedą- 
gająo laa.j cały wzdłuż i wszerz. Żniwa prze
prowadza się rówtiiież. iiiaszynowo, a przede- 
wszystkiem młookę. co jest w  Argont; nie uwa
żane za rzecz tak nat uralną  ̂ że matszegu chłopa, 
wy *wijają^v3gio cepem, po-kaizy wanio-by tam za bi- 
lotasoii. Lecz mimo to wymagają żniwa i iwanie j- 
azej, niż zasiewy, robocizny. Wjwia.wdzie i tu 
Pionowano zwiększyć wydatność pracy maszy
nowej przez używanie austiraiśkieh żniwiarek, 
któro równocześnie tną zboże, młócą jo i wiążą 
słomę, łecz okazało &ię to niepraktycznem, ze 
względu na większą wilgotność klimatu Argen 
tyny, gdzie w porze żniw zboże nie jest jaszcze 
taik suche, jaK w  po&usrane" Ausfcra-łiń 

Lecz aml obszarnik, ani farmer nie mają czem 
zapłacić roboRiilia, zanim nie sprzedadzą plo 
nu; ha, w tym kraju na pozór tak bogatym, nio 
mają go nawet czeuł wyżywić. Obszarnik ma 

nm- k d-med- V ftrPra-wdzie dość byoła, faiTner ińe ma go wcalm 
Jest to gospodarka, bez inwentarza żywego. Zie-

równo w  Dieppt Jaz. w Glasgow, w  Ro^te.da* 
mie juk Bremie. Umową, przewidującą ypocyał, 
n© dopłaty, może zyskać prawo sktoiowania o« 
fcrętu takłe dc jednego z  portów saanlyuaw' 
akieli, iiiszpańsiltich lut óródzioriinoanoa&kich.

Oki'ęt K-najdiiije się tedy w  droć ze do Eui-o-py, 
tocz snokuiamt chciałby śledzić ceny. aż dc o- 
stamiej możliwości, by skierować ład .inek na 
najkorzystimejiszy taig. Kupuje tedy zboże z i&- 
strzeżeniem np. ^Tenorifoso^ tj. »Ter arifa for 
orde.y,--. W  Tenoydie mianowicie ma. zatrzymań 
się okręt, żeglujący -z Ameryki, celem otraynaa* 
mu ostatowzneg docenia, do jakiego n a  * tero 
wiać portu.

Przy odbieraniu ładunku kontroluje się jegw 
wagę, przynzem "oraoiłny jo  ̂ ubytek wynosi 
niespełna jeden puoce-ut przy pszenicy, a przy 
kuLurulzy nawet sześć mocenit. Jest to diziedzi- 
na włóczy Tych sporów^ prawpiAwe utrapieni* 
spedytorów. Jeśli braki są zbyt wielkie, tc 
znak, żo popełniano rażace kradzieże przy la* 
diowaii'u lub wyładowaniu. Jeśli okręt przewoził 
ró;.i.uczeńnic hydło, to proy.dsy.na ubytku da się 
łatwo odgadnąć. A le często się zda1 za, że ni* 
bydło zawiniło, lecz koiły okrętowe, które nio- 
s imienny kapitan fcażo opalać kakuruazą. Mo- 
żo się tez zdarzyć, iż ładunek ni" odpowiada 
próbce. A le gdzie tu szukać sędziego, gdy ■ przo
dują cv mieszka w  Antwerpii lądujący w  Bus» 
nos Aires, odbiorca w  Genui, a pośrednik, apa* 
■kulujący na »Bh.uk», osiadł w Lwerpool..-

To komplikacye orzowidział międzynarodo
wy handel zbożowy, stwarzając sobie sąd Kfflr 
jemczj w  iondyńi^dm Oora Trade Associatioń 
(Towarzystwo handlu zbożem). Jest to 'rrtyttg 
cya, fuukcjonująca wwwowieC Przewidziała 
wszelkie dyforencyo, 'ustaliła uarjfę karrą n» 
każdy niedobór wagi Hektolitrowej, na każdy 
procent nadwyżki rdzy lub śnieci nom d nor
mę okazowej próbku Ten. tiybuna? rozjemczy 
oplata cały świat, c szczędzą tok rocznie mnó
stwo sporów i  prooosó ,v, fuakeyonuję bez "JU 
irzubn, sprawnie, energicznie, sprawie i 1 !wit, jako 
widomy znak on‘ werbalnego ge»iuezu b ytyj- 
skiego, który terno własnych interesów uratf 
harmonijnie łączyć z zagadnieniem u iędrynarc 
dowo pojęty, a rozjemczo wyl oiiywanpj. spra
wiedliwości Ten drobny przykla/d z praktyki 
handlowej wr. Bratanii może nas przc.ąć Mu
chą i wiarą w akcyę przyszłej L igi nitodów 
k tó v  uzialać będzie’ ood przemożnym wpływom 
angielskim.

tu następująca raia tamtejsza jest tak urodzajna, że przez całe 
lata obchodzi się bez nawozów naturalnych, lub

W  sferach sejmowych twierdzą, żo rząd za-' bejrzeli miejsce, gdzie stał dworrec, ora" miej- 
wykonania u&lawy o w kióiyicli były* szyby kopaJm, ro»v-tńecita prawdopodobni© i % - , . . ,

Stemplowania „ankiiotów a tein samem i po mież urządzeniu, służące do w>sadzenia noh 
życzlca wewnętrzna przym usowa w formie stem-' powietrze. Nmmcy szyby to ®ala iw od a  i wy- 
Mlnnronio i TnfpTirłnaiita lóti rTPftfJ sadaiU i)taS7.\ non-e dynamitem. \Vl5śc>wio po-p. owania banknotów i zatrzymania ica części sadzili anaszy neiyę dynamite m. Właściwie po- 
będz narazie zaniechana. Obecny minister stępował' oni tak z talem z tg  nom. degaci 
Sikacbu, p. Kurpiński, jako zasadniczy przeciw- oglądali to, co pozostało z miasta. kawalKi mu* 
luk ustaww. ma na dzLmejaizom posiodzeuiu ra- rów, kupy z  cegieł i połamane wiązania bulL>- 
dy niimisprow praMstawić owo arguuienty. Jest we. Możnaby powiodzaeć n; petęznj młot uderzył 
możliwe że fcutnsya finansowo-budżetowa roz- w miasto, niszcząc wszystko. Delcgam w « ł i  etę 
rważać będzie raz jesz-i ze t.ę sprawę. Zaniecha- następnie do Arras, które mniej ucierpiało od 
jue stciiiuowania ' banknotów mogUby nas.tą- Lens, alo w  którom więusza_ częso donwwjoa* 
pić. zdanum hćł parlamenlaraych, tylko w ra-; M e do użymen. Podroż zakończyła się zwicdzo- 
nie przyśpieszenia emisv! nowych banimotów mei. haTu Denam. Zajmowuj one .Obszar łOO 
■waxatj polskiej z jeanocaesnun atoli ustaleniem hektarów i hy] y obsługiw--ane przez 2o kdon.e- 
kiola. rf. Wówczas'.tw v wismiamk dotychczaso- trow kolei Mlaz-n; eh Więksa

cielą. Wzięliśmy do niewoli komendanta bata
lionu- oraz L00 żołnie.-zy pułku bolszewickiego. 
Zdobyliśmy 5 mitraliez, strat nio mieliśmy.

ftraiy nism iW lcii ksasH  ptńtiy.
Korespondent berliń sk i »Timesa« donosi, żo 

przygnębiające wiadomości ladehodzą o wyni
ku pracy kopalniach, należących do iządu, 
albo na'pół zsoi-yalLowanycL. Strajki zmińoj-
szyłv produkeyę, a wygóluwane płace dopro
wadził/ śląekie kopalnie w  wielu w. pad kac h 
do togo. że zamiast dawnych dochodów, dają 
po 40'procent straty, w  ;obi mo^iwem zupełne 
bankructwo w naittllższej przyszlii^ci. RanoTty, 
dotyczące kopalu p*ui:-twow.ych w Zagłębiu 
rzeki Saar, wykazują, ptyda Tych kopalni 
podczas wojny dałf znaczno suaty, podczas 
gdy kopalnio prywatne pracował* z nadwyżką 
Równocześnie jednak * ogłusza, że konsu
ment niemiecki nie .1* dalszej podwyż
ki cen.

SM , BfiuK T?n?riigsa.

Ksniee strajku roineso.

relacji. Wówiczas przy wymianie dotychc— , . .
łm k r 0,16 azęść ich mogłaby być za- d jr fn w  ™ lo  ucierpiała, ale Niemcy systemu- 

tew m na jako przynmeowa pożyczka państwo- tye-znn Pio-zczy i matfiyał. który był ępizeda- 
J 1 - J 1 - ; *vany tam przez r-cid. T-o czego ano można było

^ zabrać, zostało zniszczone. Niemcy zabrali 350
tysięcy non materyulów żelaznych, a we fabry
ce znaleziono wielo maszyn, których Niemcy 
nie zdążyli wywieść. Spustoszenie to nio miało 
powodów ..militarnych i celem Niemców i ylo 
osłabić Francję i zrobić z niej uiewolnio.ę ł.ie- 
miec. Delogac-i oświadczyli w  ihw-a powrotu, 
że gdy sie zobaczyło to, co widzieli właśnie, ro
zumie się, że Francja należy się odszkodowanie 
w naturze i w pieniądzach.

1 Warszrwc 9 kwietnia (PAT), Dnia 5 bm', in- 
wano w Lublinie ugodę zbiorową między przed- 
ufcawicielam* służby folwarcznej a właścicielami 
żfemskimi. Umowa obowiązuje na rok, przy 
trzy mi e s i ęc zimni wypowiedzeniu. Przez za war
cie ugody zakonczvł się długotiwaiy strajk w 
Lubelszczyźnie.

Oary z AmeryKi.
; Warszawka, 9 kwietnia. Otrzymane w darze od 
Polaków z Ameryki produkty piei wszej potrze
by w ilości 500 -wagonów rozdzielane są przez 
specjalną komisyę sejmową r.omiedzy najbar-

Szczególową

Riiirtitp arabet fiolszeslziru a Rosyl
Tiondyńskie »Timos« w art^"kule _ wstępnym 

pod tytułem >>Paryż a Budapeszty piszą: 
Niechaj nie będzie żadnego niepioro-zjnnie- 

nia co do akcyi, jaką konferoneya mo-że pr/ed-
dzie.j potizebujące miejscowości.
repartwcyą tvch totvarów zajmuje się rmmrter- -------   v-, w . -c r , - , . . - ,
Btwo pracy i oi-ick. mroiecmej p „ y  udziale sięwziąć w-celu uchylenia niobozpicoseńsiwaju-oupn lub Parrc.b .^ ’" ^ ^  ceni™™ wmci- 
przedstMicieli instytucji spułeezn1 eh'. łacancśm jromiedzy Rew a a troca-ratwann uen-ktodso l.apdbi zbozcnu Dwa te w j r f

wia lioiwś, Z mad/jęciem ma (z  ̂ .) rnw aztucznyc-h, nie zna płodozmianu i rodzi, rodzi
jaekd rozpoczął ogi en arty ' ' i  . ‘ w nieskończoność, najpierw pszenicę, potem ży-
naiaze stamowMSika ko o- z-r ' i *<( )• t0 j owie3, póki się nie wyczerpie. Wówczas po-
odparliśmy z w lk-iom i stratami dia m e j^ jja -  ^  ją vdlo^ m { W m e p >l plu? n&

wre, dziew-ic*o grunta.
Rolnikowi użycza pomocy »acopiador« hur- 

townik z najbliższego miasteczka, bankier całej 
okolicy na czas żniw. Dostarcza rolnikom j-gal- 
letitas«, to jest twardych, jak kamień, sucha
rów, makaronu, bielizny, gotówki na opłatę ro
botnika. Alo i »acopiador&, człowiek bogaty, 
nie jesfc milionerem. Musi mieć za sobą jakieś 
silniejsze finansowo plecy. Są mcmi liundle zbo
żowe w stolicy, filio ogromnych przedsiębiorstw 
europejskich, któro w ten sposób przez łańcuch" 
sprytnie zorganizotyanyclr placówek finanso
wych sięgają w każdy zakątek żyznego kraju.

W  ten sposób poznaliśmy poniekąd drogę, po 
której przebiega zboże od rolnika do portu. Ale 
nie wiemy jeszcze, jakie to siiy działają, by 
okręt, w7vpdniwszy swe wnętrze zbożem ze 
spichrzów w7 Buenos Aires, Rosario lub Babia 
Blanca, dotarł do tego lub nnego portu w Eu
ropie. -

Miedzy wielu złoceniami, któio z centrali 
otrzymała filia argentyńska, jest na przykłau 
jedno zamówienie, które opiewa, by między 15 
a 20 grudnia wysłała pełny zboża okręt »Bąbu 
Bhuk Barusung Tenerifeso*. Taka Irausakcya, 
przedstawiająca milionową wartość, nie docho
dzi oczj wiście do skutku tak łalwm, jak kupuo 
funta soli. Poprzedza ią ożywiona wymiana de- 
l>esz między Ameryką a EuropĄ, rim  interes 
dojdzie do skutku. »Babux jest określeniem sto
sunkowo banko prostem, bo jest skróceniem 
wyrazów angielskich »in begs and bulku, co 
oznacza, iż zboże należy wsyjiać luźnie, bez opa
kowania (bulk) do kadłuba okrętowego, a tylko 
cześć dać do worków. ^Barusung* jest określe
niem gatunku pszenicy. Ma to być ziarno, od
powiadające przeciętnej mieszaninie trzecn za
sadniczych w handlu zbożowym typów pszeni
cy: Barletła (włoska), Russia (rosyjska) i Ilun- 
gary (węgierska).

> Bmtk« jest już )>ojęeiem bardziej skompliko- 
wanem. Powstało na londyńskiej giełdzie olcręto 
wrej. która posiada najdokładniejsze wiadomo- 
ści o >pczycyi« okrętów, to znaczy, gdzie kas dy 
okręt znajduje się w  danej ehwin, czy ładuje, 
czy gotów już do drogi, czy znajduje się w dro
dze, ile mu czasu ua to potrzeba, by z cyną ma- 
lajska zawinał do Anwerpii, stamtąd w balaście 
dostał się do fardiff, a stąd zawiózł węgieł do 
portów Im Platy, gdzie oczyszczony dokładnie, 
weźmie na pokład 5.000 ton ("500 wagonów) 
pszenmy. Na gieluzie przpto londyńskiej trzeba 
wynająć (charter) okręt, aby go mieć w danej 
chwili do dyspozycyi.

Ładunek zbożowy togo okrętu zakupi! jakiś 
spekulant i chce go naturalnie sprzedać w  Eu
ropie tam, gdzie ceny będą najlepsze. By za
chować sobie tedy wolną rękę aż do ostatniej 
niemal chwili, zakupuje zboże »Bhuk«:. Znaczy 
to, że okręt musi zawinąć stosownie do zlece
nia spekulanta d » każdego portu między Bor- 
deaux, Hamburgiejp i United Kingdom (\n- 

M ożii.w i^ S4>ekal-ir.t sTY^edać zboże za-

chwili gdy Polskia dobija się -dostępu do 
motel i jąda- udzjiłu w handiu morstóm —  nie 
będzie może od rzeczy zapoznai szę.sizy ogól 
z pownm i właścutwśdiaiTni obrotów hamdłowyeh, 
dekcinj wanyeh m o r z e m .  &)>rawa jest o.łiecniie 
teau więcej aktualną, to właśnie drogą mandią 
za ozem a się do nas przesączać błogosła.wieńrtw'0  
aprowizacyi wszelkiego rodzaju. Już to piei w- 
07.(1 jaskólid pokojowo dowodzą miozlblc:ió, czem 
dła nas jest i caem być mo-że. wo-biy doetęp do 
liiitfiizn. gdy wszellta komunii^acya kolejowa jest 
zamknięta i ni cw i a (łc-io o, -H eu y -normalnie funk- 

aa część hali i bu-,,jgonowńć por-zn-io
Panujące obecnie zwyczaje handlowe w mię- 

d7ynanodowym ltaifdiu zbożowym nie są nam 
oczy wiście znane, locz piawdopodubaiie nie. od
chylają się w spesób wybitniejszy do zwyczajów 
p tv.e Awoj o a n ych, którym nu co b)iżej pnzypar 
trzeć się zamierzamy szczep, diuoj w odnieeioniu 
do tnuidlu abożeia ał-Jynlyńskiem.

■Nie są to sprawy iak prosie, iakby sio no. 
pierwszy rzut oka wydawało, nim ziarno, zebra
no na i\rz logach pamp asów, zmieni się na elilob. 
>zdabiący-« —  bo z taką rowełeiĘcyą dziś o cłile- 
bio mówić należy —  naszeTtoły. Mnóstwo pra
cy i sprytu potrzeba, by ten pospolity na oko 
proces dobiegi szczęśliwego kresu. \ owe słów
ka zagadkowe, wymieniono w tylulei nie ińalą 
w tynn procesie odgrywają rolę,

Ażeby ładunek ybora. szczęśliwie wypłynął do 
E-uropy z portów La Platy, musi się w  tę sprawę 
wrdać bardzo skomplikowany organizm, który 
posiada dwa —  mózgi. Jeden rezyduje w  Bue
nos Aires, drugi zazwyczaj w Londwiie, Ant-

j Reprezentuj przemysłu MfioiseD 
na RoniresitpoKojouiym.

łYcibeo v iadomoścp y  udanych w ostatudch 
caa»acli przez dzienniki, jakoby infcereHy prae* 
mysłu mUtowego me byiy b;[dźto zgoła, bądź 
odpowiednio reprz&atowi-me na kongresie poko- 
iow yii w7 Paryżu, otraymalaimy od kreujom-egd 
Towarzystwa naftowego następujące wyjaśnię 
me:

Krajowe TowTaii’zyśtw"0 naftowo w Galicji, sta
nowiące ogólną reprozeetacyę przemysłu^ mar 
f bo w cg o, świaduato powagi racmeoin. w k óryin 
decyduj© się kwestya przyszłoś™ ekonoroiczinoj 
Pzeczvpospohtej Polsk, pray niosło zaraz po u- 
wohue.ii u Lwowa z pod inwazyi ukraińskiej biu- 
ro sekretarya.tu dk> Krakowia. (ul. Karruelicks. L 
2, II  p.) celem zapewnienia sobie stałego Lonitak- 
ta z władzami centrfJ.iemi i biurem prac Łon- 
gresuwycli w Warszawie. Z końcem st-yczi A  br, 
pTzyjąl premior Paderewski delegację Towa* 
rzystwa m- specyalnej audyoncyi, na której 
przedstawiciele przemysłu naftowego mfe 1 spo- 
sol;nosu przecktawić konieczność jak na-jonargi- 
cznlejszej o&rony w soi i ud mu -gaili cyj .k i7 n obsza 
rów nuftowytch: i węglowego zagłębia śli skiego, 
tudzież wykazać ich decydujące znaczenia dia 
bytu ekonomicznego nańytwa połskiogo. /arar 
zem nawiązano ścisły kontakt z Biurom prac 
kongresowych w lYai-scfiiwlo, lclć rorou Towarzy 
siwo odilalo od rozpc rządzenia obfity materyał 
statystyczny i faktyczny, potrzebny do należy 
tego poparci?, r  m i ych żądań wro>ec kongieeu' 
pokojowego. Mi.syi koalicyjnej w Warszawie 
wręczono też rzeczowy merm-ryal, uztsaaniają- 
cy nasze postulaty w tej sprawie i ich zgwdnośi 
t  interesami ententy

Poza tem * yslilo  Towarzystwo do Warszawy 
delegata swego, dra Rudolfa Zubera, profesora 
innweisyletu ^liwwsldego, geologa i znawcę 
spraw naftowych, colem należytego informowa
nia bawiącej tam misy: koalicyjnej. DwoLj sra 
raniom Towarzystwa uznany został prom dr Zu
ber'fach owym doradcą delegacy1 polduej na 
kongresie pokojow j  n i w tym charalkterz^ wy 
jechał pTzed dwoma tygolniann do Pary ża.

xiby uzyslta-ć poparcie p-oel-ulatów puteldcit yf 
dziedzinie przemysłu naftowego przez intereso
wane czynniki koalicyjne, nawiązało Towarzy
stwo również ścTIg stosunki z utworzonym, w 
Londynie komitetem międzynarodowym, mają
cymi na c-clu oenronę galicyjskich iiiteresów na
ftowych obywateli ententy, którego dtńegat 
wił kilka dna w Kranówie i miał_ eposobnosć 
Wo z-oclis tr-oian eg o zorj finto wania się >v pokty7- 
canean i g-osp.darczem znaczeniu kwe&tyi nafto
wej dla miistw ententy, Si-anowisko wspo-mnia 
i ego komitetu, zak miunikow-an-e już przedtoty 
w szeregu mommałów rządów, angielskie" 
fraacusldemu i belgijskiemu, czyni zadoś't w pci 
nej mierze interesom polskim.

Krajów7© Towamzyobwo naftowe ŁamieffŁi wyj 
delegować do Paryża esz-ize jednegt pirzem/ł 
ólowma naftowego, jako rzecznika interesów n^ 
szy ch ze stanowislra ekonomi' zńego.
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' j i f  Ostrzeliwania Lwowa.
iC az. Poranna* donosi:
Dnia 6 bm. po godzinie 4 po południu pauly 

nagle na śiódmieście w  różny-cn miejscach trzy 
podani. Pociski padały jeden po drugim, tak, 
ie ludzie n>e mieli wprosi czasu zoryentorwać 
Hę i zastosować Jo sytuacji. Zranionych zo 
staro 8 osod, jeuna pomosła śmierć na miejscu.

Wczoraj też ostrzeliwała aalylerya ukraińska 
Z ak ła d  d la  ob łą k a n ych  w Kulpa* k o w ie . W  o- 
brebie Zakładu padło kTkadzieeiąt pocisków 
wydzielających zatrute gazy. Jeden taki pocisk, 
przebiwszy dach i sufit, wpadł w budynku admi
nistracyjnym do sali konferencyjnej lekarzy. 
Inne pGeiiki padały w sady i ogrody zakłado
we, nisuioząe drzewa owocowe i pajkowe

N O W A  k U F O E Ift !C

*Gazeta Lwowska* przynosi następujący ko
munikat:

Prezydyum krajowego Urzędu odbudowy za
jęto jest obecnie reorganizaeyą niektórych biur 
i wprowadzeniem lądu i porządku w wcwrufRz- 
nem irrzedcu aniu krajowego Urzędu odbudowy, 
które wsiuitek nawału pracy i gorączkowego 
sbeseyu załatwiania spraw w czasie przed d, 1 
listopada 1013 roku niejedno pozostawiało do 
tyczenia. Przy tej sposobności wychodzi też na 
jaw, że jakkolwiek całemu persoualowi krajo
wego Urzędu odbudowy, który na ogół jest do
borowy i posiada w swojem łonie liczne jednost
ki pod każdym względem prawdziwie wybitne, 
iadny cb zarzutów czynić nie można, to jednak 
niektórzy urzędnicy i łunkeyonaryusze, wyko
rzystując widocznie trudność nadzom w  do- 
ryu czo stworzonym olbrzymim aparacie i zau
fanie icJi przełożonych, dopuszczali się różnych 
nadużyć.

Takie wypadki zostały już stwierdzone i win
ni pociągnięci do odpowiedzialności. Inne w y
padki znajdują się w stadynm dochodzeń. Ze 
względu na toczące się w tych sprawach śledz
two karno-sądowe, względnie dochodzenia ad
ministracyjne, nio można teraz szczegółów po
dawać do publicznej wiadomości, prezydyum 
krajowego Urzędu odbudowy nie omieszka tego 
jednak uczynić we właściwym czasie.

K  B O N !  K A .
fc3£; K ra k ó w , 9 k w ie tn ia .

GEN. D ELEG AT DR G A ŁE C K I W  W A R S Z A 
WIE. Pobyt gen. delegata dra Gałeckiego w War- 

J7.au ie niąże się z najzywouiiejćzemi sprawami, o 
ktćiycb realizację upominała się opinia publiczna 
fd dłażizego czasu. Dr Gałecki interweniuje w Kil
ku miuisteittwach o wyjednanie zgody i niezbęd
ny ch kredytów na wypłaty- dodatków diożyźnia- 
sych dla urzędnik,w, na wypłaty zalegających za- 
oiłków wojennych przyznanych przz b. urząd od 
budowy, o kredyt dla, galic. wydziału kultury r 
eztuki i nieodzowne roboty publiczne Po odbyciu 
sałego szeregu konferencyj minie .ę-ryalnych dr Ga- 
łeck , energią i zabiegami zdołał uzyskać w znacz
nej mic.ze żądane kredyty, dzięki czemu reaiizacya 
podnoszonych pcsU.!atów ogólno-spciccanych w 
yzybkiem prawdopodobnie nastąpi tempie.

ROZSZERZENIE L IN D  AKCYZO W EJ. Prezydyum 
miasta f  cleciło administracji akcyzy przyspieszenie 
prac rkcło rozszerzenia linii akcyzowej, tj. budowy 7 
urzędów akcyzowych na prawej stolonie WDh*.

FODNIE&luNIE CEN (-AZU  I R kąD U  L L L K T R . 
Yi ozoruj r.dbylo się pod przewodnictwem wiceprez. 
saiego posiedzenie komisyi gazowo-dektrycznej, na 
ktorem komisya przyznała dodatki drożyżniane dla 
robotników gazowni i elektrowni miejskiej. -Wydatek 
ten w  łącznej kwocie ponad trzy czwarte miliona K. 
dla obu zakładów rocznie wymaga podniesienia tak 
ceny prądu jak i gazu. Kom isya ttz po dłuższej dy- 
ek iityi uchwaliła podnieść począwszy od odczytów 
za n iesiąc kwiecień cenę gazu z 70 hal. na SC hak, za 
1 i l  sześć, i cenę prąiiu dla światła z 2 K  na 2!10 K  
za- dla mctc-rów z 60 nal. na 1 K  za 1 kw. —  TYkońcu 
załatwiła parę spraw bieżących.

K O M ltE T  S TR A ŻY  OBYW  \TELSK iE  J dzielnicy 
L i li.  zawmdan.ia, że w niedzielę dnia 13 kwietnia 
o godzinie 330 po południa odbędze się w  sali magi- 
siratu na i szeni piętrze wiec z następującym poi^ąd 
...im  dziennąm: 1) Sprawozdanie z dotychczasowej
działalności, 2) W ybór nowego komendant:. dzielnico
wego. 3; Wybór nowego komitetu dzielnicowego, 
i) *tVnictki.

nok, I  Wtytan i r  Wir,oławski. Artystyczny kieru
nek ol-jąl p. IJ. llcLiowski, który takie będzie confe- 
rcncicrem. Ze względu na doborowy program i szla
chetny cel (na uniń-eisytet żihittsrski i święcone dła 
rai nych żołnierzy) pekup na bilety znaczny, a pozo
stała część do nabycia wcześniej w handlu p. Rudni- 
cl.ii go, Erftek A-B,

KONKURS NA POSADĘ NAUCZYCIELSKĄ' i  1 
grnrą wydziałową w Czccliowicacii (koło Dziedzic) 
na Siąik-u ogłasza T S. I  Warunki; obok płacy kr: 
ji tvej z dodatkami, dodatek T. S. L  w kwocie 100 K 
n.icsięczrie. Podania należy wnosić do Zarządu głów- 
r.cgo T. & L., Krakvw, ś\v. Anny W.

K A T A S T R O F A L N Y  STAN TABORU KOLEJO 
W EGO W  POLSCE. Z Warszawy donoszą: „Kole- 
jarz‘‘, organ k b le j rzy narodowych ogłasza arty
kuł, który w fachowy sposób przedstawia zły stan 
taboru kolejowego.

Zamiast potrzebnych conajmniej i tysięcy Kom
pletów osobowych, rozporządza zarząd kolejowy 

j tylko liczbą nieco powy żej 2 ty sięcy, z czego 800

wanie tak ze względu na program, zawierający rząd- w  £tanie nitużywalny m i  w ym aga  gruntow nej
ur wy k iry  wąne a cenne utwory, jak i wy ki r  owczy- naprawy. Wozów towarowych potrzebuje Fińska 
nię. Czysty dochód na „Obronę kresów". Pozostałe oonajmniej 121 tysięcy, a o osia da tylke 20 ty ją c y

L o tó  t r nkn.yCa ^  kS’ -Carni Łbena> Ul' ? k w k 0^ k ;lj 'v  k m  2  tysiące Są  nicuruc-homioiró .wskutek z l l l  
‘ ZJAZD URZĘDNIKÓW  P R Y W A T N Y C H  szczegół-j dowania k L  węglem , k tórego nie można przew ieźć 
nie z działu rolnictwa, leśnictwa oraz przem yśli t  V  m iejsce przeznaczenia. , .
temi działami związanego odbędzie się w  Tarnowie, tZ A s  LE T N I W  POLSCE, Z Warszawy donoszą; W 
oma 12 om. Celem zjazdu jest omówienie przykrych m y j  uchwały Rady ffiinistSKz w Jniu 16 bm. *p ro  
strsuuk ,w, w jakirh znajd iją się urzędnicy prywatni, wa&onym  zostanę w  Polsc? czas letni. O godzinie 
zabezpieczenie urzędników w  razie przeprowadzenia 2 w  nocy zegary zestaną przesunięte o jedną godzinę 
leformy crganzaeyi, oraz uchwalenie rezolueyi, do- naprzód. '  '
tyczącej najpilniejszych żądań, edera y j p rzed rze - ' ZJ4 1 D  M ACIERZY SZKOLNEJ. Z W arszawy do- 
iua i.ejiDCv,i. u cioski i referaty zęłaszaó należy m szą. Zaprojektowany przez polska Macierz szkolną 
wcześniej do Komitetu pod adresem; Kom itet Zjazdu na <Bier. 11 . la  bm. zjazd oświatomy. zapo..;ada eię 
i zędników prywatnych. Tarnów 2. _ I bardzo licznie. Przyobiecały współudział najpowa-

OJ3CHODY KOŚCIUSZKOW SKIE, Z Rącznęj pou żnicisze orgaiiizacye oświatowe naszego kraju. W y- 
R rak: w eo  piszą do nas; Tnia 30 ~ a r .a  br. c lb y ła  głcsteiiia it ferr.tów: o utworzeniu centrali 'iświaio
sie ii /Kule tutejszej sU~:iniein gronn nauczycielskie- wej, o metodach pracy', o stosunku zrzeszeń oświato- 
g j ttroczYSttleó .i czci Naczelnika uaiodu Lideu-za wy di p. i le i  ze ych do wl-adt państwowych i  inne —  
K icuuszki. Sala szkolna ijla  po brzegi wypcłniuua. podjęły tię  wybitne siły fachowe, znane z długoletniej 
Po zagajeniu ,n cm ów ił umyślnie na roczystość działalneści n; tern poiu.
pt: yl.yły, .  Kr ikowa p. Józef h  irenz, inspektor szkół. GOŚCIE K O A LIC YJN I W E  LW O W IE . W  nocy z 
Popmarna, pelryotyczn.i. często gorąco oklaskiwana 5 na 6 im . przyjechała do Lwowa ararryjeańsiea mi 
iłięw-a wywarła^ "lębolr.r wrażenie na słuchających. 8y ;i wejskrwo-dyplomatyczna. Misya ta przyczdza 
Następnie dzieci szkol„e, 71brane w sukmankęi cza wprost r. Paryża ptzpz Kraków, gdzie bawiła i  dzień,
mary ki r federatki 1 stroje kobiet l czasćs Knściu- 
sżk' wskich, cdegraly na -cenie „Przysięgę Kościusz, 
k i l-

Z S A L I SADOWE F. W czoraj odbyła się pised są
dem wojskowym w Krakow ie pod pi zewodniewtem

IV skład j- j  wchodzą: pułk. Elliot i :a>sierce i kup. 
Pass et, cbaj z ramienia najwyższej Rady wojennej. IV 
nocy z 0 na 7 bm. zawitał do naszego m irsta pułk. 
s :ULu g< neralnego francuskiego de Ficnty, b szef 
sztabu misys gen. Fau, którą w  czasie wojny koabcyo

sl, rz< ny o od jię  kradzieży skor na tzkodę Ad; m. jn  ̂ <l?Cłfp uiowski. Frócz wymłenioLych oawi we Lwo 
bwiątkowtk.ęgo, stanął j anMszek Pr 1 et a z bm ska. uje *.d kilka dni kap. sztaba generalnego angielskiego

IV. H. 1. Maules. % ramienia władz wujskowych poi 
skicli nrzydzie’ ony jest do niego ppor. inż. dr Kelieyar. 
Jan Skowroński.

FULSKJE TO W AR ZYS TW O  POLITECHNICZNE we 
l  w i w ie odbyło dnia 2 bm. waiiie zgromadzenie.- Po 
udzieleniu wydziałowi absolutoryum przystąpiono do 
wyterów . Prezesem na rok 1910 wybrano ponowria 
Stanisława Rybickiego, zastępcami Edwina Hauróał- 
dii (pi ni.wuie) i Konstantego Biernuckicgo, sl.arbnikiom 
IN mana Jancózkiowicza (ponownie) a sekretarzom K a  
zin.lerza Winiarzu (ponownie).

Prezes Rybicki zapowiedział, ie  polskie Towarzy, 
stwo politochniczne zamierza zwołać w  najbliższych 
dniach ankietę, ma-ącą na celu obmyślenie śi^dków 
dla prdzw ignię- -ia Lw ow a z upadku i zapewnienia mu 
nil tylko pomyślnej, ale świetnej przyszłości.

W  szeregu refi-ralów powagi zawodowe przedstawią 
linie wytyczne dla odbudotr-y i rozwoju przemysłu, 
handlu -i kornunikscyi we wschodniej Galicyi, zepew 
niajęi-e odrodzenie 1 wzrost Lwowa, jako emporium 
handloweg'0, oni z warunki stworzenia we Lwowie 
centrum kuituralr ego, szerząoego naukę polską na 
k esach wschodnich. Ten progiam ustalony zarówno 
dla pracy społeczeństwa j.Jk ł dla pomocy potrzebnej

P izcd  przystąpieniem do rczpraii-y, obruńca oskarżi 
r.cgo adwokat dr Binióaum. wniósł umotywowany 
protest p n eu w  erzekąpiu wea.ug nowej ustawy, zmie
niającej zasadnicze przepisy dotychczasowej procedu 
ry  karnej i zastrzegł sie przeciwko wprowadzaniu no
ku gc. postępowania według norm, k ic .e  nie są ustawą 
sar.kcyoncw"uą przez Sejm, Iccz tylko dekretem Na
czelnego Wodza, nie mogącyn. zmienić doty-chczaso- 
o ych ustaiv. Trybunał, pod i ierownierw e.m majora 
ktipusu sądowego dra Skąpskiego, wydał po prze
prowadzonej rozprawie i po wy ,voJach prokuratora, 
kapitana Joszta i obrońcy adwokata dra Pirobauma, 
wyrek, uwalniający oskarżonego od winy i kary z po
wodu czynnego żalu. A k U  sprawy zostaną prze dane 
naczelnemu sądowi i ministerstwu.

W IECZÓR HUMORU PIEŚNI 1 S ŁO W a W  K A S Y 
NIE W OJsKOW EM . Pod protektoratem p. generała 
Stillera i K i ła  pań, K ilk o  leg. miłośników scen: u- 
rządza w  s.Botę, dnia 12 om, o godz. 7 wieczór w K a
synie wojskowem przy ni Zyblikiewicza, I  wieczór 
Lamcru, aa który złożą się: prolog, aktualne mono
logi, lii.-Dki, kuplety, dyalegi, taine itp. La ikaw y 
whj ćludzird y z y r z i -kli: L. R « llicżówna, J. Naidrówna. 
H. Rt-iuowaki, M, Daczkowski, A . Kwiatkowski, H. Ja-

•ISr-

9 KwfStaSU

ze s ir 'n y  r;ądu -narszawskisgo będzie zawierał fcisie 
pt stal* ty, Których urzec/y wistnionie ma zapc wiiio 
rezwój ..Lwowa przyszłości". Uchwalono wysiać me 
nitował ii o j.ie: yder.ta minii) rów, by nc.c zelnicy v y -  
działów' bVz«  gi iiernlnym deicgr.cie Gałeckim byli fa- 
chcwcami a nie mianowani na podatawie klucza jfoń- 
tyczncgo.

PO W O ŁANIE  DO ŚW IADCZEŃ W uJENNYCH  WE 
LWOM IE. Na mocy rozporządzenia dowództwa wojsk 
polsl ieh „W rohód" zostaje podjęty na nowo pobó_ 0- 
bcr. iązanych do osobistyeh świadczeń wojennych u- 
rodżonych w laiac.li od 1902 do 1869 włącznie w myśl 
ro: porsądzciiia Kom isyi Rządzącej z dnia 14 marca 
19:9, L  1Ó3 IV i u-.ta®r o świadczeniach wojennych 
z diua 26 grudnia w i £  Ńr 236 Dz. u. p. Oproiz miasta 
L , owa zouają objęte poborem także gminy Zamarsty- 
uów, Znii-sicnie i Klop arów.

KONKURS N A  P .iAC Ę  l  BI D O W N IC TW A. W y 
dział główny polskiego Trnv. politechnicznego s c  
Lwow ie ogłasza konkurs z fundacyi Gostkowskiego, 
og^aniezsny do członków Tow., na napisanie pracy 
o iuw tęp ująć ym ttm aiio: „Ze względu na niewy etar- 
-czaiąee zasoóy matrryału drzewnego i na tru-iauść 
wypalania wielkiej ilości cegieł przy braku węgla, na-, 
leży projektować budmrę nom iw  mieszkalny cn i bu
dynków gospodarczy, h z innych pomocniczych matę 
ryałć-w. pr.iponując odpowiethue sposoby konstrukcyi. 
któreby odpowiadały wymogoi., naszego lsjimatn, da
wały się łatwe wykonać przez niefm-.hc we siły i pi-zed- 
sfcwisly się korzyslnio pwl względem ekonomicznym". 
T £m .ir przyjęcia w  biurze Tow.. u Hf: a Zimorowiezr 9, 
prac konkursi wyi h uydywa 31 bp. a b. r. o godz. 7 
wieczór. Irace  iirdi-zy hadsykć lub oddać, opuGzono 
tOdłtai, a zaw ioa jąc i imię. uaSwisko i adres autora.I 
Za najhprze prace przyznana będzie nagroda 1.400 K , ; 
n; pedttawie wniosków komisyi a cieciu członków 
rod  1 rzenoimittwcra rektora politei rmr_i lwowskiej, 
Praca zf; taje własnością autoia.

AM E R YK ftŚ S K I POCIĄG W  LUBLIN IE. W  pią
tek o godzinie 6 popołudniu przybył do Lublina amc- 
ryiiański pceiąg sanitarny Czer-.ónego Krzyża, zło
żony % i5  wagonow puinianows .ich. Kierownikiem po
ciągu był hr Rzyszczewski. Pociąg z-aopatrzywsry się 
■ r.ubiinic w pieczywo w w oj skowej piekarń odjechaś 
do łłacifjcw-a, gdzie ma być podzielony na części, 
które będa -i- :d;f;e do Brześcia, Kow la oraz Włodzi- 
nd^rza Wołyńskiego.

Pceiąg w  drc Jze do .Macir jnw a zatrzymał sfę r.ig ’ c 
na bkuUk i‘a6łej c-l.oroby hr Rzy-.zczewśkiego s Ci.eł- 
ruio, gdzio zwołane konsylium lekarskie wobec niebez
piecznego stanu chorego ro  tainwdo gc Wysłać nad
zwyczajnym pociągli ni do Warszawy.

S TR A JK  G RAB ARZY. „Ziemia Lubelska" donosi 
Ka cmeidarzu na Fnrn-l^od tygodnia już stoi kilka- 
naście trumien ze zmarłym i niegrz-banymi 1 powodu 
strajku grabarzy. Prz.yŁio t  rdzo wrażenie lobią te 
trumny7, stojące na ziemi i pokcyt zielenią.- Giął? ule
gają rozkładowi, wy mielą j^c ni milą woń. Kiegrzeba 
nie dal w iągu całego lygoihiia w  porze wiosennej, 
tembardziej w  chwili, gdy epiden-ia tyfusu szerzy się 
w zastraszający sposób, jest '-[tre t barba.-zj-ńctwem, 
nic usprawiedlNriająse ii strajkiijąey eh. W  pifŁak po- 
pciuiluir n agistrat pi cj-stąpii do grzebania ciał. ozy. 
wająo do r(,'coty toj więźniów-.

K A P IT A N  M AULLS PO.O SICHUMTM. Dnia 7 bm. 
w  pcłudiiie zwiedził kap. sztabu generalnego anofiel- 
kiego ilaułeś w  tc-warzystwio por. dr Skowrońskie

fo, odcinek aichowśKi fn -n tl IVvowfkiego, oprawa- 
łany p izez oiicerów Yó. P. z. Komcndanlc-Ti odcinka 

na izele. Kap. Maułe do -.aJi do najbardziej wysunię
tych placów >k, oe-lądał okopy, s! ińowlsha i rozloko. 
wania piechoty craz karabinów ma {-yauwych, infor
mował się' o ar.ylery 1 i c różne szczegóły Jotycz.ąi-e. 
tego odcinka. Zasiał na odcinku przeważnie s tary# , 
d .świadczonych legio.astow, wśród których znajduje 
się także jedi-r. ż iln h rz, władający ję ck icm  #Bg?cJ • 
sidm. Z tym wdał się k to. Ya-des w dłuższą rozmo 
wę o ostatnich wypadkach bojowych na odcinku i o 
try lie  ży-eia załegi odcinka. Następnie jeden % sierżan
tów poćzynil zdjęcia do „spólnej fotografii ofiećr- 
skicj. Gość angielski bardz-o był zadów okmy z ] ze- 
glądu edeinka i wrażeń doznanych podczas pobytu 
na r.im.

BOCHNIA N A  OBRONĘ KRESÓW . Z dobrowolno, 
go 3-miesięczncgo opodatkowania siq na obronę kre
sów, zair ieyow anego prz.rz L igę kobiet w  Bochni ze. 
brano fundusz w kwocie 2.473 K  75 h. Dc tego dołą
czono zliórkę w  dmu 19 marca oraz dochód z kon-

T t& ftfrk r  ' - Ą
1 ertn uiządżonego na cześć Naczelnika Józefa Piłsud
ski! go, tj. C79 K  10 h i z uzyskanej w ten sposob 
łączntj kwoty S.lol K  S? h zakupiono już po raz 1 rugi 
żywność dla Lwowa, do czego oołączono też dobro-;; 
wclrie^ohary złożone pizc.. p Rydlewą z D ol"szvo> 
nar/elmka t ijż e 'g m in y  p. P ilcba oraz 1-s. SicdlikĄ 
prcboszcza w  Pogwizdowie. Zakupione artykuły a toi. 
chleb, ziemniaki, jaja, słonina, kasza jaglana 1 fasolą 
wysłane do I.wowa pod eskortą woiskuwą w dniu 88. 
marca, skąd nadeszło już odnośne potwierdiCnie odf' 
blcru. - Ą

.  E e  ś w i a t a .  {
I PASS  r\V OIVIENIE H O TELI M BUDAPESZCIE,

Pojawiło -lę rozporządzenie odnośnie do hoteli i pen*! 
bj . ualów, kiore powiada, że- przechodzą one wraz *  
całym swoim majątkiem a to bez względu na liczbę 
zajętych w r ich pracowników na własność państwa/ 
P j  cgląduięciu przedsiębiorstw przez kontrolorów RaL 
dy rcbi(r.iczej n us być sporządzony 'nwontarz urzą- 
d7-';nia i rapasów. Dochody z hoteli-- muszą by$ 
dwa razy tygodniowo składane dc kasy 
centralnego instytutu pii-^niężnego. —  Sprze
ciwiający się temu zarządzeniu zostaną postawieni 
przed sąd rewoluey iny. Rozporządzenie wchodzi .na
tychmiast v życie.' Rozporządzenie o zakładach zai 
stawniczych powiada; Wszystkie przedmioty zrustawioł 
no prze., dniem 22 m.an-a za kwotę nie wyższą oij 
luO . oren mogą być właścisielom zwrucone dc dnia 
10 kwietnia 1919 r.' bez obowiązku wy kupu ze sti ony 
wdaściciGi. Udogodnienie tc ma jcd/nii ważność uo 
dnia Jr kwietnia. Rozporządzenie wchodzi natychmiast 
w  życie.

ZABÓJCY LJEEKNECKTA I RÓŻY' LUKSEMBURG 
l  LUrlina d «liosią : iledztw o w  prawio zam tidowanis, 
Karola I.i- ikm cl.ta  i Róży Luksemburg dale sensa
cyjne rezultaty, z których wynika, ze zamordowanie 
pizywćdców fcpanakowców rie  byle óziełens rozjątrzo. 
uego Uumu, lecz spełnione- zost-dc ż preńiedytacyą.' 
przez oddanych rz idow i Eberir i Sche demanna ofN 
ceiów  i źclnieizy. Morder ami Liebknechta są —  jak 
wykazało śledztwo, przeprowadzone przy współudziale 
3 drlcęwtów Rad robetniczo-żolnicrskiih —  strzelcu. 
Rungi i kni itai) marynarki v. Pflugk Itanung: ten. 
sam Iim .ge ubez\. i. ar.u 1 derzemero kolby wypruwa- 
dzeną z hoteli „Eden , Iłózę Luksemburg. YT skroń 
omdlałej od udtrżenia aresztowanej strzeiił ,u± Ht, 
auti mobilu porucznik Yogci. Dla zalwrcia śladów rtg*
cono następnie zwłoki zamordowanej do kanału,-  __

JESZCZE TYLKO DZIŚ I JUTRO* 
o g lą d a ć  Eiośna największe arcx<ł«3to filmowo 

y s p a i i ia ło  dramat:
3.NIE ZAPOMNIJMY »NIE ZAPOMNIJMY;

N IG D Y- N IGDYc
wyświetlany z niebywalerr. powodzeniem w K I
NOTEATRZE * SZTU KA. PRZY ULICY ŚW. 
JANA L. 6. Ujrzeć to aicydzieło jeet obowiąz

kiem każdego. 3951

REPERTUAR'
TE ATR U  MIEJSKIEGO IM. JUL. SŁOW ACKIEGO-

W e środę, S tni,,- .Wyrnany Eros" K"nczvńskiego, 
\Yo czwartek, 1C bin.: Niebóska komedya' Ł  K ra . 

siń-ciego.
IV piątek, 11 bm.: ..W ygncap Eros" Kouc.;yńEkiegO. 
YV epbotę, 12 brn.:'(W znowienie) „Tsrtu tfe1, komoi 

dra w t  aktach Wolierą.
“ IV niedzielę. 43 bm.- pfpidućrui ..Krąg interesów" 

.1. Ber avoUa, * wieczór „Tarty ffe " Moliera. -)■ -

REPERTU AR  
MIEJSKIEGO TE A TR ! PC »VSZECHNEGO.

W e śn dę. 9 btn.; piękna llelcna",
IVe czwartek. 10 bm.: „New a firma".
W  piątek, 11 bru.: .JIrabia Luksemburg*. i
Mr sebetę, 12 bm.: ..Dzwony z C om «rille ''. o
W  niedzielę, 13 om. popołudmur „N iebieski* domS 

n-i"; w ieezire»n: ..Nona firma".

O Ipow iedzia ln y  redaktor: 
MICHAŁ K O N O P IŃ S K I  > '  

W ydaw ca:

R U D O L F  O S M A N .

)
J

p a n a  - i r u j i z c  « -̂  Jf.aases ,-g  Tł WfclOllŁMŁilUWJZI

M a t s m a t j k
ndzieU nauki matematyki, fizyki i 
chemii po cenach przystępnych. — 
B r d . F., nl. R a iz i ciłiowgk 1 U 13, 
pe&syonat, „YarBurie*, poklj Nr fl 
Infonnacye ud godz. 2 —5 po pet. 

3?43 2 3

oa erJyoaryę poszukuje praktycznie 
■wykształcony a pronor i. OJplsr świa
dectw i adres w Kralrowskiem Bin 
rze ogłoszeń, Krazów, ul. Duna- 
jewsk ago 9. 3S2T 2 3

K u s i ę
rOWl r  wyiciaowy, w dobrym sta
nie. Zgtoszeu.a pod „R ow er" do 
Biura dzL-uulków i ogłoszeń Ma 
tyaua Hupczyca, Kraków, ul. Ja
giellońska 7. 3842

t a w i i  \ u m  e M i l a
ul. Prauciszkańska 1, rua da sprze 
dani- podeszwy drewniane.

3088 3 3

3 0 l a m a ;
bardzo wysoki© wynagi „drenie » 
gotówce i prowiantach za wyszu
kanie mieszkania z 4 i więcej po
koi z komL, w śródmieściu. Żeło- 
uenia szczegółowo pod „S . B. T .“  
przyjmują Admin. N. Reformy'. 

3738 3 3

Ho sorzofisnln
ż ame  ica II- i lłl-piętrowa, 01 ie 
w W iilk iia  Krakowie, pizy głó
wnej ulicy. Gotówka potrzebna 
Lti.OOO K. ( V, nsze przedw ijcune, 
docaót a 000 K, „0 . M,.“ A_en >a 
i. il pcasa i Sa ornonowej, Urazów, 
ca 1 az -nie n kwita. 37ig> a b

n "  • / '

i*cn lun w!łlq z ogrodem Jbo 
Ifo spo tid rs iw o  w se j3 .>ie 1 ba- 
oynkami, najchętu ej w okolicy gó- 
rzyotej przy linii koleiowsi Kra
ków-zakopane. Zgłosteni* Dod nPo 
ruczsik1* przyjmuje Administracy* 
.N. Betormy1'. 341.J 3 3

G & z y
jedwubnuj, Mre wszyet- 
kicli numerach dostar
cza Biuro techniczne, 
Kraków, uh Szewska 9.

U ai

^rzez czas przednówka przyjmie 
jwór .oło Krakowa ailka koni ro- 
Soczycn i iulka krów. E ladoinosć 
w Krakowaniem Biurze ogłoszeń, 
iŁr&kuł-, oh Dunajewskiego i. 9.

3734 3 3

PAMNA
z ukończoną szkołą handlową, n.„- 
jąea półtoraroczną praktykę buchal- 
tcrjjną we ermie roln cze4 . poszu- 
knje po.ady, najchętniej w wię
kszym handlu korzennym, także do 
Królestwa. Zgłoszenia pisemne pod 
„Buchalterka" do Biura dzii nników 
i o łoszeń Alaryana Hupozyca Kra
ków, ul. Jagiellońska 7. 3441 3 3

J e ż y l i  I:

A n g i e l s k i
f r a n c u s k i

PoczątkiJConworsacy a,Gra
matyka, Korespondencja, 
Literatura. Iekcye osobne 
i .  zbiorowe od 10 koron 

miesięcznie.

I n s t y t u t  A u s o n a  
ul. hsew ska 17.

1970 14 Q

Kto chce pomnożyć swój majątek

niech buduje m ł y n y .
Kto zaś rosiada młyny o prze-ia 
małej konstrakcyi, a chce mieć 
grube dochoiy z młyna, n i ch się 
zwróci po informację uo Kornela 
Lopacińskiego, Młoszowe. Trze
binia. H. 3797 2 8

fm ćiM s Pki8 ituaj
i *  -Bin'o polecoj.y i laulan-- goduy 
s.ara-.y emeryt, ifiara wojny, prosi 
o skromną posadę. Zniewolony po
trzebą, sprzeda wyborne skrzypce 
„NicaL Amuti fecit in Ciemofla 
dUO". Dyspozyeyj oo«i kuje ..sto- 

wnjcn. A -tom  ieudorowicz. Kra
ków, ulica Jagieilouaka i. 7, JI p. 

32 7 7 i l

H is łc ijid
potrzeba zaraz n* prowincję*. Zgł - 
Bzonia z podaniem warunków pr. yj- 
mnje 8 . kota uurbaltflryi w Krako- 
wi-ę ul. Szujskiego 7. 3447 o 4

P ierw szorzędny

zakład krawiecki
pod firmą

J ó z e f  B r o s s
rJ. Pzń&kz 9 (ivejocie z uli

cy Andrzeja Potockiego)

wykonuje ubrania z maierya- 
łów do t irczouycłi, według 
wzuiaw an^ieisaicu; na żąda
nie według wzorów amery
kańskich. 3837 2 a

H i i i i i t t i s  U l i
U r z ą d  pożyczek państwowych i Skarbu naro- 

doiYego, 
"Warszawa, ul. Marszałkowska 154. 

Przyjmujemy wpłaty na

oraz oiiary na 72 10 0

Skarb narodowy
p H k c a m m hAPŁLU &zr

JARA KURZYUŁY
K S A K 0 %  U L  SZEW CKA 15

zawiadamia Szanowne Fanie, żo najnow sze w iosenne tnc-
d e le  L iapeluszy dai u l e l i  już nadeszły. W  oczekiwaniu

łaskawych zleceń poleca się względom Szanownych Pań. 
299: 3 3

F z rb & a  ć®  Mglisty wŵpaczkach I na wagię

szcj BM , zmiotlzl, miotły, m iotełki 
larijy &q pendzie

poleca 3105 3 5

B r o b n e r  - K r a K ó w .

s” o s z u k u je  s ię
m a ga zyn ie ! a, oraz za rzą d cy  działu maleryałowego. Re 
liektuje się na siły zawodowe i pierwszorzędne, z zawodem 
wszechstronnie obznaiomione. Zgłoszenia z od,isami odno
śnych świadectw, podaniem dokładnego curriculum vitae, 
oraz żądanych warunków wnosić należy do Dyrekcyi ja
worznickiego gwarectwa węg’ o.vego w  Jaworznie. Nieu- 
względnione pozostaną bez odpowiedzi.  ̂ \

Przed uwzględnieniem oferty, zastrzega sięfewentualne 
osobiste porozumienie. - 340# 4 4

Bracia T r a c z e  FnaidszKa
(Jraci.T Albertyni)
posługujący ubegim

uf E i a k s w ie ,  E a z iu t ic r z ,  u lic a  E  rai o r r * w  ł. 4 3
Tel&łon 3213

sprzedają najpowszechniej używana meble gilte, wjpłatana 
lub z siedzeniem deszcimkowem, t. j. krzesła, fotele, kanapy, 

bnjanki, taborety biurowe i salonowe.
Kówuisż przyjmują krzez.a ao wy platan a, naprawy 

i politurowama. u  2 a
Krzesła i stoty do wypożyczania są na .kładzie.

Młody czeladnik 
masarski i rzeznicki, kawaler, do-_ 
biy roooiniK, adohy do „amoJiiel- 
m go prowadzenia iineresn, Bzuna 
miejsca w  większem mieście. Zgło
szenia pod „C etadnlk ir.asarskU 
poste restanie Ski ina. *  29 2 2

. t a m  u m  nw
* 1— 5 morg gruein. — Zgłoszenia 
P«* „R o u u a “  d » Biura dzienni
ków L Iłópcasa ł Salomonowe i w 
Krakuwio. 3799 2 2

O liiady domowa
z trzech dań ó K, w abonamencie 
opnst. Ul. Gołębia 16, 4 piętro, il. 

367o 4 15

Krawcowa
umiejąca^ b. debrze szyć sukienki 
dla djiKci, oraz wykonać przeróbki 
sukien Ja egkich,pos':nk wana zaraz, 
jiubischtl, Kraków, u! Karmelicka 
L 60- 3796 2 »

W M & lz m
lekcy, gry na skrzypci uli « i »  for
tepianu.-. Zgłoszenia: Kleia Mickie
wicza 1. 55. 367-4 2 4

MnpiĘ teodolit lab stolik micmi- 
ery, ewentualnie obi dwa. Zgło

szę:; a listowne z cen ą rrzyjn-n.e 
Adminiotrao/a „N. R e form; pod 
ln ż y c .e r  M , S . H824 2 3

C g ' . ' Ł , l J ł ł E S
sypialnię m .boniow;*. UJ. SobiesUe- 
gc 1. 5, 1 p., miedzy godz. 3—5. 

3817“ 2 3

gas?-.- - i?

Ẑ radDPOf.TfłtrOU
oraz mae roboty lotografi- 
czne wykonuje oaklad mo- 

d je j fotografii
E D W A R D A  H E U Z K I
Kraków, ul. Zwierzyniecka 17.

oue* j 3

m p o n T ;
Kilku knrców, Polaków, będą,ych w stojunkaeh handlowych i  Naro
dowym Komitetem^ w Faiyżu, je «t w „tanie za pomocą wyże) wymie- 
nioi ij władzy di. starczać w doód la tiry sposób i w krótkim czasie 
towarów wszelkiego rodzaju kupieotwu polskiemu pod warunkiem 
jednakie, by .nteresent bW tylko kupcem polskim, roipc-z, dzajncym 
większym kapitałe-i. W ył.czrjąc w:e-> ol-oe lywloły, uda nam się po
zbyć obcego opiel.unstwa »sd  handlem polskim,

Bl ŻJzycb niormacyj udziel;, tylko piśm ^nnit:

H e l e n a  H a “ o K s k a ,  P ^ n a n ,
Tama Bcrdycbowska L  ł. 3346 2 2

oraz zimne i ciepłe przekąski poleca

P A B  A M E R Y K A Ń S K I  a
Z y g m u n t  N iu a -zk o w sk l i.u5 o 10 )

1 4  u l .  S z e w s k a

Nowo otw-rty polaki

Takład rep ndukcyi fototechnicznej
pod firmą: 2550 4 4

S t .  W e S a n y k  i S p ., K r a k ó w ,  u l. S ł a w k o w s k a  L, 14,
wykonoje wszelkie kliBze Rnstraoyjne, kreskowe, siatkowa, trzy- i  cztero, 
barwne - t p. Zakład urządao ’y według wymogów nowoczesne! techniki-

M  d o  t m
dostarcza fabryka

B r a g f a  S e u f s c t i ,  E l i l
Ś lą a k  C ie s z y ń s k i.

Absolwent aniwefsyteid
rut. korenetvtor, przyjmie lekcyę łub 
guwernerkr w zamożnym domu w 
Krakowie. Zgłoszenia li?towne p.d 

w ja ik "  przyjmuje Ad- 
mioictr. ,N. Reformy". 3320 3 3

W szaSkie
okuiarćw i cnikierów, wstawianie 
3tkieł i t.p. wykonało najstai, nniej 
u  u i tzybko lii. N I  £ M  E T  Z, 

ajiłb.i» mscitonik *sr Arabowie,
ul. K a r-n s lic lia  13. 1Q5H 13 ł t

. po sprzduia
restanjacjra, doskonale P o?p: :cj
w Krakowie. Kamienica il j., i  
komfortem, w Podgórzu. Wiadomość 
u A. Krzemińskie, o w rod.wzń, 
uh Zamoysk -go 4«, c l  g. 1 do J, 

3816 2 3

E ste  i©cp skteji
kerzenno-masarski, z iokatem n 
pokój śniadankowy, do odstr pienie, 
Zgłoszenia pod „Bronisława" przyi- 
,mnje Admi-ristracya „N. K:-formv- 

3637 4 6

St&puggfca
78-letuia, zupełnie niezdolnst 
rto pracy jakiejkolwiek, prosi 
litościwych ludzi o wspaii ie. 
Zofia Proaura, Kraków, u! 
Zwierzyniecka 8, parter.

18 3 o

męaaą, damską uzy wuną, oraz o m- 
wie. — Zawiadomienie norespoo 
im tkąr 1 ubrowolski, Kraków u!. 
Mkoła;ska 1. 10. 3814 2-10

E , r & w i $ Q Z f % & ą
dam&ką i bieliznę' nową, oraz icpa- 
racye starej, jak również poprawki, 
pr/.eróbki i odm' vki, a także stę- 
bnówki przyjmeje i sama i  KicbiB 
wykonuje nie drogo i prędko, V,'a 
Jerya Podbielska, krawczyni, Kra
ków, ul. Bose.śka 1 20, prawy par 
ter pop-zecznej oficyny. UzupuMfa 
i nskatetznia ubiór kapeluszy i 
czepców ora: stroików damskieb.

19 1 c

127.003  K
io dyspozycji na hipotekę lub inny 
cel ma kancelarya D:a J. Ordyn
ek igo, Kraków, nl. Sienna 3, I  p. 
Wiadomość tamie między g. 4 -  6 
po południu. 37«o 3 8

M a  s r y ^ l s t a
egzaminowany, wulny od woinka, *  
egzaminem gospodarsko - chmielu1- 
ntiim, dohrenil świadectwami, po
szukuje posady na ordynaryę, Zgło
szenia przyjmuje z g-zeezreści StŁ- 
fan liolewińrki Kraków ul. Dlagt 
I. 15. 3773 5 3

Zaraz potrzebna
osoba w średnim wieku do zs - ią la  
w ięW ym  domem w lirakowie. -  
Zgłoszenia Iiat z adresem przyj
muj Admiuiatr. „N. Reformy* pod 
„S a rzą d a a ją ca ". 3820 2 a

E n p Ią  z a ra z
u ywaue, starsza po„UBiSi, kołdry, 
posa dki i przc-ścierad a  Zgłoszę- 
aia i o i „Crun-uoid 1410' pr-.yjmuje 
Admin. -Ń Reformy". 3821 2 fi

f y jm t s j ę  S 2yC «&
a i o,;iu. i i. Zw.or/.ynieoka i. 2Ą 
p*. :-iv - d zn w pedworeu. 

s.m 3 3

Peaź^łiuje s c

tle Łrgita l.. ntj buiuwy na jro 
cyi. n.od.1 i\t-ikowa„ Zg-oiz 
f i  ,,l mv.l Lya“  i.rzyjsiuje i 

oglos .ca J. tj pcasa i S-lomon 
Kraków, u: 6 ...-:i-ą!ińska 1. 9. 

34-> 3 3

Kłody, faic.i^entnir

handlowiec
właścicYI rialuo.b;L życzy »obie 
po.nać tnładą, iiitei. pannę w celu 
mat.y.aouiatnjm, posiadającą parę 
tysięcy aorou, lob juki interes. Zt 
uyskre.yę ręczy tłowein honoru. — 
Zgłoszenia fl az i  lotografią przyj- 
muje Admicistr. ,N. Retormy1, pod 
RutocYcń i i { § .  38lt’ B 2
w  w

Panna intcl.
mili. ya  „ o y  "Ijistwo. lat 30, wyj
dzie za d - - ż za  m ę ż  yyznę stsrsze- 
go, czladiotnc, w, u  ndpowiedoiem 
Stano;visku. najchętniej rządowem. 
Zgłoszenia po- ’ , r > t  p03agu " 
przyjmuje Admip „N. Reformy-, 

3534 3 B -

przed kalectwo niuiiiulaa do 
Drący, znajduje się w przy- 
krem położeniu. Piasi litośer-
wycłi o j-cri! c. Łaskaw 1 f:.

Ańm iu istr; j *  
Deformy '* pod 13. 6 . Ino po 
daje adiflj. 30 5 o

i i i b i l ...
Przemysłowiec, dobrze Rftuowany. 
int:l;ger,tny. kawaier. lat 42. pra
gnie póznać inteligentną, sympa
tyczni pannę luk bezdzietną wdo» 

ę w  wiekc lał zB— 3ć e dobrem, 
sereg. łagośnem nspofiobieniu go- 
spuśa-pą. Rzecz trakt&jS poważnie. 
Prosi o zgłoszenia nieanoermowo. 
z fotcgralią (irme Ber oćpow.edziD 
za k-tóre; z w ro t  i d-.ska-cyę ręczy 
nonor.-mi po i .. «■ eń 2913"
da 1 ura-a, do A .uuj. „N . i.et',i mr-.

3882 3 3

‘N Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 19. Kządca draka,rui L. K. Góraai.


